
Deliberazione della Giunta Comunale n. 055 del 09.05.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  55  DEL  09/05/2014 

   
 
 
Oggetto : CONTENZIOSO COMUNE DI CASORATE SEMPIONE / MOLLA GIULIANO 
                 E PAROLO ELENA – CONFERIMENTO  DI  INCARICO  LEGALE  PER  LA  
                 DIFESA DELL’ENTE C/O IL GIUDICE DI  PACE  DI  GALLARATE  NELLA 
       UDIENZA DEL 23/05/2014. 
 
 
L'anno 2014,  addì  nove del mese di maggio alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 055 del 09.05.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 09/05/2014 ad oggetto: CONTENZIOSO COMUNE DI 
CASORATE SEMPIONE / MOLLA GIULIANO E PAROLO ELENA – CONFERIMENTO DI 
INCARICO LEGALE PER LA DIFESA DELL’ENTE C/O IL GIUDICE DI PACE DI GALLARATE 
NELL’UDIENZA DEL 23/05/2014.  

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

- che con nota pervenuta il 03/05/2012, prot. 6712, la signora Parolo Elena segnalava a questo Ente 
l’infortunio occorso alla figlia M.G.M. in data 27/04/2014 presso l’area verde antistante il Centro 
Anziani e che, contestualmente, chiedeva risarcimento del danno; 

- che con nota n. 8163/2012, questo Ente ribadiva la non configurabilità di alcun tipo di responsabilità, 
non accogliendo pertanto l’istanza risarcitoria; 

- che con le note n. 10518/2012 e 727/2013, lo studio legale Foglia, in qualità di patrocinatore dei 
coniugi Molla Giuliano e Parolo Elena, reiterava ulteriori istanze finalizzate ad una risoluzione della 
vertenza e contestuale risarcimento del danno; 

 
DATO ATTO che in data 01/04/2014, prot. 3657, è pervenuta nota del Tribunale di Busto Arsizio, con cui 
veniva formalizzato l’atto di citazione, a carico dell’Ente, da parte dell’Avvocato Simonetta Foglia, in qualità 
di patrocinatore dei coniugi  Molla Giuliano e Parolo Elena, presso il Giudice di Pace di Gallarate, con 
udienza fissata per il 23/05/2014;  
 
RILEVATO che in data 07/05/2014, perveniva nota con cui l’Avvocato Scrosati, al fine di assistere questo 
Ente nel contenzioso in oggetto, chiedeva, a titolo di corrispettivo, il pagamento dell’importo pari a € 
1500,00, oltre 15% di spese generali e oneri di legge (4% per contributo previdenziale C.P.A. e 22% per 
aliquota IVA); 
 
RITENUTO necessario predisporre la difesa dell’Ente nel contenzioso in oggetto, dal momento che la 
pretesa del ricorrente potrebbe rivelarsi del tutto infondata; 
 
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di ricorrere a figure professionali disponibili all’interno dell’Ente, 
in quanto del tutto assenti in pianta organica; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 118 del 21/09/2013, con cui è stato approvato, con le ultime 
modifiche, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 165 del 18/12/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la gestione dei PRO per l’esercizio finanziario 2014; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
RAVVISATA come propria la competenza ad assumere l’atto, ai sensi dell’articolo 48 del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 
 

DELIBERA  
 

1. DI APPROVARE, in base alle motivazioni riportate in premessa, la disciplinare d’incarico presentata 
dall’avvocato Scrosati dello Studio Legale SCROSATI & DE IULIIS, con sede in Busto Arsizio, via S. 
Michele n. 4, P. IVA 02982750123;  

2. DI DARE ATTO che l’importo complessivo dovuto a titolo di spese, compensi, e contributi per 
l’incarico assegnato, pari a € 2188,68, è imputabile all’intervento 1010203, cod. 388, del Bilancio di 
previsione anno 2014, in fase di elaborazione; 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 055 del 09.05.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 055 del 09.05.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  16/05/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   31/05/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  16/05/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   16/05/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   16/05/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


